
Minas Gerais  diário do executivo sexta-feira, 24 de Março de 2023 – 33 
 AvISo DE LICItAÇÃo

INStItuto DE DESENvoLvIMENto INtEGrADo DE MINAS 
GErAIS – INDI (INvESt MINAS) informa que realizará o pregão 
eletrônico nº 03/2023. Objetivo: selecionar a proposta mais vantajosa 
de prestação de serviço de gerenciamento, controle e fornecimento de 
combustíveis, de acordo com as exigências e quantidades estabelecidas 
no edital e seus anexos . o edital se acha disponível para baixa 
(“download”) gratuitamente em https://www.investminas.mg.gov.br/
editais/licitacoes/ e no portal Compras MG (www.compras.mg.gov.
br), onde todas as operações serão realizadas . recebimento das 
propostas: a partir das 09h00min do dia 24/03/2023 até às 09h00min 
do dia 05/04/2023. Abertura da sessão pública e etapa de lances: dia 
05/04/2023, às 09h00min. Pregoeiro: Gustavo Henrique Gonçalves 
Serafim.

12 cm -23 1766374 - 1

comPANHiA DE GáS DE miNAS 
GErAiS - GASmiG

 LANÇAMENto EDItAL oBrAS - LINHA 
troNCo CENtro-oEStE

A Companhia de Gás de Minas Gerais (GASMIG) torna público 
para conhecimento dos interessados que na data, horário e local 
abaixo indicados realizará apresentação de lançamento do processo 
de contratação dos serviços de detalhamento de projetos executivos, 
abertura de faixa, supressão vegetal, construção e montagem, instalação 
de válvulas e estações de gás, instalação do sistema de proteção 
catódica, ensaios após construção, condicionamento pré-operacional, 
recomposição de faixa, recomposição vegetal elaboração de 
documentação técnica data-book e as built do Sistema de Distribuição 
de Gás Natural – SDGN Linha tronco Centro oeste . os interessados 
deverão se cadastrar enviando e-mail para projetocentrooeste@gasmig.
com.br informando o nome e RG dos participantes. Data: 30/03/2023 
- Horário: 10h - Local: Av . Barbacena, 1200, 12º Andar - Santo 
Agostinho/ BH-MG.

5 cm -23 1766314 - 1

CoNtrAto
 termo Aditivo 1º termo Aditivo Ao Contrato Nº 4600000975 . 
Fundamento: licitação presencial modo de disputa fechado nº FMP-
0006/21. Partes: Gasmig e CONSTRUTORA ELEVAÇÃO LTDA. 
objeto: i) Prorrogação da vigência do Contrato por mais 3 (três), 
passando-o de 8 (oito) meses para 11 (onze) meses, sem recomposição 
de valor para o novo período; ii) supressão quantitativa de r$ 
492 .970,27 (quatrocentos e noventa e dois mil, novecentos e setenta 
reais e vinte e sete centavos) ao objeto do Contrato, correspondente à, 
aproximadamente, 12,51% do seu valor inicial. Assinatura: 23/03/2023. 
Vigência: até 26/06/2023. 

Daniela Alves Marcondes Pedrosa
Gerente de Contratos e Licitações

4 cm -23 1766579 - 1

SEcrEtAriA DE EStADo DE FAZENDA
rESuMo Do CoNvÊNIo DE MÚtuA CooPErAÇÃo 

Nº 1910003097
ProCESSo SEI Nº 1190.01.0002519/2023-06

Partes: EMG/SEF e MUNICÍPIO DE DESCOBERTO. Objeto: 
Estabelecimento de bases de cooperação administrativo-fiscal entre 
o EStADo e o MuNICÍPIo, visando à integração de esforços e 
atividades entre os governos estadual e municipal, a fim de se obterem 
maiores e melhores resultados com menores custos para ambos os 
Convenentes . vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da publicação 
de seu extrato no Diário Oficial do Estado de Minas Gerais, podendo 
ser renovado ao final deste período. Ressalvadas as despesas de 
remuneração de pessoal, nenhum encargo financeiro decorrerá deste 
Convênio para o EStADo .

Luiz Cláudio Fernandes Lourenço Gomes
Secretário de Estado Adjunto de Fazenda de Minas Gerais

4 cm -23 1766545 - 1

 rESuMo Do I tErMo ADItIvo Ao ACorDo 
DE CooPErAÇÃo tÉCNICA Nº 1910005952
 PROCESSO SEI Nº 1190.01.0010149/2020-33

Partes: SEF/MG e SERASA S/A. Objeto: I - a alteração da 
representação legal da SERASA S/A, que passa a vigorar conforme 
descrito no preâmbulo deste termo Aditivo; e II - a inclusão, ao Acordo 
principal, da Cláusula Décima Sexta – “Da Proteção dos Dados”, com 
a redação abaixo:
“Cláusula Décima Sexta – Da Proteção dos Dados
I - As PArtES, por si e por seus colaboradores, obrigam-se a atuar no 
presente instrumento em conformidade com a legislação vigente sobre 
Proteção de Dados Pessoais e as determinações de órgão reguladores 
e/ou fiscalizadores sobre a matéria, em especial, a Lei Federal nº 
13.709/2018.
II -As PARTES deverão notificar uma à outra, por meio eletrônico, em 
até 2 (dois) dias úteis, sobre qualquer incidente detectado no âmbito de 
suas atividades, relativo a operações de tratamento de dados pessoais .
III - As PArtES se comprometem a adotar as medidas de segurança 
administrativas, tecnológicas, técnicas e operacionais necessárias a 
resguardar os dados pessoais que lhe serão confiados, levando em conta 
as diretrizes de órgãos reguladores, padrões técnicos e boas práticas 
existentes .”

Luiz Cláudio Fernandes Lourenço Gomes
Secretário de Estado Adjunto de Fazenda de Minas Gerais

5 cm -23 1766725 - 1

JuNtA comErciAL Do EStADo 
DE miNAS GErAiS - JucEmG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2023 - 
PROCESSO Nº 2251003 000008/2023

1) Do objeto: Prestação de Serviços de Encadernação e Higienização, 
conforme Edital e Seus Anexos .
2) Da entrega das propostas a) Local: www .compras .mg .gov .br
b) Período: até o dia 11/04/2023, às 10:00.
3) Da sessão: a) Data: 11/04/2023às 10:00.
4) Das informações: Os pedidos de esclarecimentos /impugnações 
deverão ser enviados ao Pregoeiro, até 03 dias (três) dias úteis anteriores 
à data designada para abertura da sessão pública, exclusivamente por 
meio eletrônico, no site http://www.compras.mg.gov.br/, em campo 
próprio (acesso via botão “Esclarecimentos/Impugnação”). Em caso de 
indisponibilidade técnica ou material do sistema oficial do Estado de 
Minas Gerais, alternativamente, via e-mail licita@jucemg.mg.gov.br.
5) Da obtenção do edital: os interessados poderão examinar ou 
retirar gratuitamente o Edital de Licitação e seus anexos no site www .
compras.mg.gov.br e/ou www.jucemg.mg.gov.br em “Transparência”, 
menu “Licitações” . 

23 de março de 2023 . Gustavo Henrique Campos dos 
Santos – Diretor de Planejamento, Gestão e Finanças 

5 cm -23 1766680 - 1

SEcrEtAriA DE EStADo DE 
iNFrAEStruturA E moBiLiDADE

AVISO Nº 69/2023 DO CONSELHO DE TRANSPORTE 
CoLEtIvo INtErMuNICIPAL E MEtroPoLItANo - Ct .

Processo na Secretaria do Ct, com vista aos interessados, para 
manifestação por escrito e fundamentada, sobre o assunto constante do 
presente Aviso, protocolizando o documento na Cidade Administrativa 
- Edifício Gerais - rodovia Papa João Paulo II, nº 4143 - 1º andar - 
Bairro Serra Verde, Belo Horizonte/MG, no posto UAI - Praça 7 - 
Centro - Belo Horizonte/MG ou via SEI, no prazo de 10 (dez) dias 
corridos, a contar do primeiro dia útil, após a publicação .Processo 
SEI/GOVMG:1300.01.0004974/2022-69.Interessados:Expresso 
Gardênia Ltda .,e a EmpresaMax tour Fretamentos e turismo Ltda .
Assunto:opinar sobre aprovação do termo de Anuência relativo à 
transferência daslinhas 4660 -Extrema – Munhoz, 4646 - Albertina – 
Jacutinga e 3528 - Pouso Alegre - vila Passa Quatro .

3 cm -23 1766143 - 1

 ExtrAto DE CoNtrAto
 Contrato de Concessão Comum de Serviços Públicos n° 002/2023. 
Leilão BNDES n.º 2/2022 - VDMG e CBTU/MG - PPI/PND. 
Processo SEI n.º 1300.01.0006442/2021-12. Objeto: Concessão 
Comum da prestação dos serviços de gestão, operação e manutenção 
da rede metroferroviária, compreendendo a Linha 1 expandida (Novo 
Eldorado-vilarinho) e implementação da Linha 2 (linha Nova Suíça-
Barreiro), nos termos do contrato e seus anexos, incluindo a realização 
dos investimentos obrigatórios voltados à sua melhoria e ampliação, 
para exploração integrada com os demais modos de transporte do 
sistema metropolitano . valor do Contrato: r$ 7 .773 .474 .940,04 
(sete bilhões, setecentos e setenta e três milhões, quatrocentos e 
setenta e quatro mil, novecentos e quarenta reais e quatro centavos), 
correspondente ao somatório das receitas totais projetadas provenientes 
da exploração da Concessão, a preços constantes, tendo como 
referência a data de entrega da proposta econômica final. Vigência: 
30 (trinta) anos contados da data de assunção, momento em que será 
atribuída à concessionária a posse da rede, para que essa inicie a 
operação comercial da rede metroferroviária . Data da assinatura: 23 de 
março de 2023 . Signatários: Estado de Minas Gerais, por intermédio da 
Secretaria de Estado de Infraestrutura e Mobilidade – Seinfra (Pedro 
Bruno Barros de Souza), Companhia Brasileira de transportes urbanos 
da Região Metropolitana de Belo Horizonte – CBTU/MG (Paulo Sérgio 
Coelho, Guilherme Bastos Martins), veículo de Desestatização MG 
Investimentos S .A . (Paulo Sérgio Coelho, Guilherme Bastos Martins), 
Comporte Participações S .A . (Paulo Sérgio Coelho, Efrain Neves da 
Silva) . testemunhas: Aaron Duarte Dalla, José Mendes) .

6 cm -23 1766789 - 1

ExtrAto DE CoNvÊNIo
Extrato do Termo de Convênio 1301000037/2023. Partícipes: 
SEINFrA e a Prefeitura Municipal de Nova Módica . objeto: realização 
de melhoramento de vias públicas com execução de calçamento em 
pavimento intertravado em bloco sextavado . valor total: r$ 757 .569,87 . 
Dotação orçamentária Estadual: 1301 15 451 071 4154 0001 4 4 40 
42 01 0 15 1 . vigência: 840 dias a partir da publicação . Assinatura: 
23/03/2023.

2 cm -23 1766547 - 1

DEPArtAmENto DE EDiFicAÇÕES 
E EStrADAS DE roDAGEm 

DE miNAS GErAiS - DEr
LICItAÇÃo DESErtA – ENCErrAMENto

Edital nº: 003/2023. Processo SEI nº: 2300.01.0212246/2022-51. O 
Diretor Geral do Departamento de Edificações e Estradas de Rodagem 
do Estado de Minas Gerais - DER/MG, no uso de suas atribuições e 
acolhendo o relatório da Comissão Permanente de Licitação acostado ao 
processo em epígrafe, ENCErrA o procedimento licitatório rEGIME 
DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO – RDC -  Edital nº: 003/2023, 
destinado ao reforço da fundação do viaduto II na pista direita da 
interseção 3 (Acesso ao Inhotim, estaca 138), trecho Brumadinho 
(Inhotim) - Entr . MG-040, rodovia de Ligação, por não terem acudido 
licitantes interessados na presente licitação, que se tornou deserta .

AvISo DE LICItAÇÃo
Edital nº: 016/2023. Processo SEI nº: 2300.01.0038553/2023-03. O 
Diretor Geral do Departamento de Edificações e Estradas de Rodagem 
do Estado de Minas Gerais - DER/MG torna público que fará realizar, 
através da Comissão Permanente de Licitação, às 09:00hs (nove horas) 
do dia 13/04/2023, em seu edifício-sede, à Av. dos Andradas, 1.120, 
sala 1009, nesta capital, licitação na modalidade toMADA DE PrEÇo 
para  a rEForMA Do PrÉDIo DA uNIDADE rEGIoNAL Do 
IPSEMG - INStItuto DE PrEvIDÊNCIA DoS SErvIDorES Do 
EStADo DE MINAS GErAIS, LoCALIZADA No MuNICÍPIo DE 
JuIZ DE ForA, EStADo DE MINAS GErAIS, de acordo com edital 
e composições de custos unitários constantes do quadro de quantidades, 
que estarão disponíveis no endereço acima citado e no site www .der .
mg.gov.br, a partir do dia 24/03/2023. A entrega dos envelopes de 
proposta e documentação deverá ser realizada até às 17:00hs (dezessete 
horas) do dia 12/04/2023 na forma prevista no Edital, no Serviço de 
Protocolo e Arquivo – SPA do DER/MG. A visita técnica ocorrerá nos 
dias 29/03/2023 de 14:00hs às 17:00hs e 30/03/2023 de 09:00hs às 
12:00hs, mediante agendamento conforme subitem 7 .1 .11 .2 do edital . 
Informações complementares poderão ser obtidas pelo telefone 3235-
1272 ou pelo site acima mencionado .

AvISo DE LICItAÇÃo
Edital nº: 017/2023. Processo SEI nº: 2300.01.0041009/2023-39. O 
Diretor Geral do Departamento de Edificações e Estradas de Rodagem 
do Estado de Minas Gerais - DER/MG torna público que fará realizar, 
através da Comissão Permanente de Licitação, às 14:00hs (quatorze 
horas) do dia 13/04/2023, em seu edifício-sede, à Av. dos Andradas, 
1 .120, sala 1009, nesta capital, licitação na modalidade toMADA 
DE PrEÇo para  a ELABorAÇÃo DE ProJEtoS ExECutIvoS 
PArA A rEForMA DoS PrÉDIoS QuE CoMPÕEM A utrAMIG 
- FuNDAÇÃo DE EDuCAÇÃo PArA o trABALHo DE MINAS 
GErAIS, INStItuIÇÃo LoCALIZADA No MuNICÍPIo DE BELo 
HorIZoNtE, EStADo DE MINAS GErAIS, de acordo com edital e 
composições de custos unitários constantes do quadro de quantidades, 
que estarão disponíveis no endereço acima citado e no site www .der .
mg.gov.br, a partir do dia 24/03/2023. A entrega dos envelopes de 
proposta e documentação deverá ser realizada até às 17:00hs (dezessete 
horas) do dia 12/04/2023 na forma prevista no Edital, no Serviço de 
Protocolo e Arquivo – SPA do DER/MG. A visita técnica será mediante 
agendamento conforme subitem 7 .1 .10 .1 do edital . Informações 
complementares poderão ser obtidas pelo telefone 3235-1272 ou pelo 
site acima mencionado .

ExtrAto DE CoNtrAto
Contratante: Departamento de Edificações e Estradas de Rodagem 
do Estado de Minas Gerais – DEr-MG . Contratada: CvCtEC 
ENGENHARIA EIRELI&#8203; EPP. Objeto: Revisão dos Projetos 
Executivos para Adequação às Normas técnicas vigentes e Elaboração 
de Projetos Executivos Complementares para a reforma do Prédio 
da Escola Estadual Coração de Jesus, no Município de varginha . 
Instrumento: Termo de Aditamento DE-03 ao contrato DE-027/2021. 
Objetivo: I - O prazo de execução do contrato fica prorrogado por 
mais 90 dias consecutivos; o presente contrato passa a vigorar 
até o dia 19/06/2023;  II - O valor contratual de R$ 55.262,75 fica 
acrescido em r$ 13 .780,70, passando a totalizar r$ 69 .043,45, preços 
iniciais de janeiro/2021. III - A inclusão das fontes 21.1 e 23.1 na 
dotação orçamentária 1261 .12 .368 .110 .4410 .449051 . Processo n° 
2300.01.0047589/2021-89.

JARI-DER/MG
2ª Junta Administrativa de recursos de Infração 
Presidente: DECIo GuSMAN FILHo
Súmula da 361 Sessão Ordinária realizada em 20/03/2023
rECurSoS DEFErIDoS
Placa Proces* recorrente
CBv7525 9859207 Maria Aparecida Da Silva
MIQ6620 10620675 Clarice Beck Dandolini
Qou9363 9824632 Jose Dos reis Zuba Silva

oBS: Com relação ao recurso DEFErIDo, a restituição será feita 
sob forma de crédito em conta corrente ou por ordem de pagamento, 
no DER/MG. O Requerimento de restituição de multa de trânsito e 
documentação necessária está disponível no site www .der .mg .gov .br .
rECurSoS INDEFErIDoS
Placa Proces* recorrente
FvW5951 9797990 Sintex Laminados Sinteticos Ltda
oPB9448 9756661 Mauricio Barr Mor   Cia Ltdame
For4470 10580369 Hiro Do Brasil Industria De Cosmeticos 
Ltda Epp
HIJ9768 9756558 Jefferson Custodio Da Silva
DFr6782 9495479 Elcio Benedito ribeiro
Gux0094 9795948 Edvan Pereira ramos
FMo4512 9744480 Minas Gerais vist De veiculo Ltd
HIJ7256 9729802 Domingos roberto Da Silva Me
BDP1859 9751478 Del Pozo transportes rodoviários Ltda
EJv9273 9786177 Sanches Participacoes Ltda
Axt9020 10580257 Del Pozo transportes rodoviários Ltda
PWM9790 10297771 Eliana De oliveira vilela
NLK2865 9820339 rodoart transp Loc Com Serv Ltda
Gux0094 9795946 Edvan Pereira ramos
DAo6682 9744429 ocel Do Brasil Indústria E Comércio 
Ltda
AIo7274 9796152 Jean Marcos Alves rosa 
HCS6868 9756541 Nd Administracao E Partic Ltda
AIo7274 9799423 Jean Marcos Alves rosa 
BDP1524 9757886 Del Pozo transportes rodoviarios Ltda
orC9715 9820385 romualdo rodrigo 
QJE1686 9730022 transportes Albino Ltda
CSS0325 9820115 Max Fleet Locadora Ltda
HoG7098 9756583 Florestas Gerais Cons Amb Ltda
Gux0094 9795950 Edvan Pereira ramos
oPv7621 9798135 Supang Log transportes E Locacao
Gux0094 9796056 Edvan Pereira ramos
GYJ2054 9787379 Ari Fernandes Dos Santos
oBS: * Proces . leia-se Processamento
Das decisões da JArI, cabe recurso ao CEtrAN-MG, consoante o 
disposto no artigo 288 da Lei Federal nº 9.503 de 23/09/2007.

Márcio Martins dos Santos - Coordenador Geral .
JARI-DER/MG
2ª Junta Administrativa de recursos de Infração 
Presidente: DECIo GuSMAN FILHo
Súmula da 362 Sessão Ordinária realizada em 20/03/2023
rECurSoS INDEFErIDoS
Placa Proces* recorrente
PYC3108 9798520 Elias Junio Da Mata
NtI1421 9811049 Noberto De Souza Menezes
PQP7622 9757237 Leonardo De Sousa
PxL7840 10621804 Breno Ferreira Da Silva
HLI1253 9824630 Sirlei Gomes Machado
QxS8A47 9819461 Jose Carlos Pereira Dos S Junior
EEY3837 9848409 Joao Antonio Dos reis Lima
HCC7299 9765143 valerio regino Costa
PxL7840 10621786 Sandra Aparecida tiodoro
HDP9938 9795081 Ismael Martins Lemos
PuD6263 9827917 renata Aparecida Leao
GxM5725 9845954 A3 Distribuidora Ltda
GQJ0556 9771866 Gilson Da Silva Santos
HJA3512 9744562 Bccel Lubrificantes Ltda Me
GQJ0556 9771867 Gilson Da Silva Santos
NtI1421 9810820 Noberto De Souza Menezes
HDP9938 9795068 Ismael Martins Lemos
FDM8455 9833582 Queli Andrea Miranda Nogueira
HLI1253 9824623 Sirlei Gomes Machado
GxM5725 9845956 A3 Distribuidora Ltda
GYM5439 9764849 Maicon Antonio De Souza
Euu3572 9782314 Arthur Dos Santos Neto
oPx4734 9771099 roberto Francisco ramos
oQx3958 9795200 Elizete Pereira Silva
HBr6574 9796454 renato rodrigues De oliveira
HLI1253 9824567 Sirlei Gomes Machado
HLZ7532 9782436 Iran Elcio De oliveira
HGv7697 9407282 Wendel Jose Da Costa
QxC7041 9811035 Pedro Henrique Franca Da Silva
oBS: * Proces . leia-se Processamento
Das decisões da JArI, cabe recurso ao CEtrAN-MG, consoante o 
disposto no artigo 288 da Lei Federal nº 9.503 de 23/09/2007.

Márcio Martins dos Santos - Coordenador Geral .
JARI-DER/MG
2ª Junta Administrativa de recursos de Infração 
Presidente: DECIo GuSMAN FILHo
Súmula da 363 Sessão Ordinária realizada em 20/03/2023
rECurSoS INDEFErIDoS
Placa Proces* recorrente
HGK8908 9774119 Wilhian Wellington Souza Sales
QNY7468 9799069 Bpm transportes Ltda
GrM0684 9799503 Edna Maria De Souza
GMW0989 9795464 Eliton Alex Lima
HBx9493 9829574 Josiane Camila Dos reis
Got3431 9502781 Moacir Jose Da Silva
PuF0705 9841995 renaldy Stefanne Silva
PZt3843 9804176 De Paula Serv E Consultorialtda
PuJ1223 9831869 Gilsea Fernandes De Almeida Pere
Pxr9680 10627593 radil Alimentos Ltda
GtB3760 10598859 Jose Honorato Da rocha
HBL5253 9829567 Steeve St Fort
HBx9493 9829640 Josiane Camila Dos reis
HKG4799 9794031 Alberto Magno Barbosa Lima
HFC0569 9794112 Gilson ross Correa
NYG6154 9800801 rogerio Jose Bisinoto
GtB3760 10598833 Jose Honorato Da rocha
HKG4799 9794024 Alberto Magno Barbosa Lima
HNo8285 9834078 Delvair romanholi Arruda Lopes
QuS7420 10601101 Brlog Logistica Ltda
HNC0819 9769962 Adauto Dasdores De Sousa rodrigues
HEu9847 9849682 Alex Antonio Bastos
HNC1202 9761151 Agrimar Batista rocha
oMG9582 9762182 uilquison ribeiro rodrigues
HKG4799 9794026 Alberto Magno Barbosa Lima
GrM0684 9799504 Edna Maria De Souza
ouY3153 9803184 Paulo Josuarlei Mendes Silva
HKG4799 9794025 Alberto Magno Barbosa Lima
HEu9847 9849692 Alex Antonio Bastos
HJH7978 9798496 Jose Adilson Bueno De Andrade
oBS: * Proces . leia-se Processamento
Das decisões da JArI, cabe recurso ao CEtrAN-MG, consoante o 
disposto no artigo 288 da Lei Federal nº 9.503 de 23/09/2007.

Márcio Martins dos Santos - Coordenador Geral .
JARI-DER/MG
2ª Junta Administrativa de recursos de Infração 
Presidente: DECIo GuSMAN FILHo
Súmula da 364 Sessão Ordinária realizada em 20/03/2023
rECurSoS INDEFErIDoS
Placa Proces* recorrente
QxF3403 9809125 ronaldo Ferreira Da Silva
PuP8237 9851272 Cristiano Cezar tinoco
PWD2353 9833781 Minasbeb Comercio De Bebidas Ltd
EAY6100 10627569 Marcos vinicio Francoso Junior
GSF1677 9850082 Adilesio Nogueira
PWD2351 9819850 Minasbeb Comercio De Bebidas Ltd
ECY3029 9796262 rhian Gustavo oliveira Freitas
GSF1677 9850081 Adilesio Nogueira
HKF5541 9842754 rogerio de oliveira Lopes
GZJ3480 10594737 Laerte Alves Gomes
QuS7416 9748980 Brlog Logistica Ltda
PuP8237 9819340 Cristiano Cezar tinoco
Puv2101 9820817 Emerson rodrigues De Azevedo
NNB1678 9780002 Mauricio De Souza oliveira
PYP5874 9775143 Minastools Com De Ferram Ltda Me
PWD4126 9751955 Minasbeb Comercio De Bebidas Ltd
QuD8150 10627125 Luiz Gustavo Da Silva
HKC9603 9808883 Maria De Jesus oliveira
oWr1596 9750961 Mauricio Alonso De Freitas
GvQ4743 9829845 Gabriel E Pinto De F valadares
EAY6100 10627541 Marcos vinicio Francoso Junior
oNH9949 9772961 Weberth Geraldo Martins
HFH0119 9773243 Delio Junio De Moura
HHY3594 9781008 Eduardo Altino Campos Junior
EAY6100 10627539 Marcos vinicio Francoso Junior

HDr6554 9778790 Jailton Francisco De oliveira
QPA8589 9794767 D A M rizatti transportes - Me
FBr8015 9843394 Eder Lucio Braga Da Silva
PxF9818 9787767 Luiz Felipe Soares Diniz
HDI9745 9842644 Bpm transportes Ltda
oBS: * Proces . leia-se Processamento
Das decisões da JArI, cabe recurso ao CEtrAN-MG, consoante o 
disposto no artigo 288 da Lei Federal nº 9.503 de 23/09/2007.

Márcio Martins dos Santos - Coordenador Geral .
JARI-DER/MG
2ª Junta Administrativa de recursos de Infração 
Presidente: DECIo GuSMAN FILHo
Súmula da 365 Sessão Ordinária realizada em 20/03/2023
rECurSoS DEFErIDoS
Placa Proces* recorrente
HDN7853 9833778 rai Fidelis Da Cruz
oBS: Com relação ao recurso DEFErIDo, a restituição será feita 
sob forma de crédito em conta corrente ou por ordem de pagamento, 
no DER/MG. O Requerimento de restituição de multa de trânsito e 
documentação necessária está disponível no site www .der .mg .gov .br .
rECurSoS INDEFErIDoS
Placa Proces* recorrente
HLY8691 9845383 reginaldo Mares Batista
PYH5234 9805422 Jean Carlos De Paiva
PWD2855 9843313 thulio vilela Alves Costa
GxG1861 9849895 Carlos Antonio oliveira
QxD9289 9804554 Jose Jorge Da Silva
MvH9494 9805429 David Frederico Moreira Costa
Qur9478 9804520 Marcello Joao Gomes
GtK5196 9777618 Geraldo Jose Saturnino
QuE5117 9829214 Euclides Lourenco M Junior
ANE1434 9804922 Alessandro Humberto De Araujo
HKJ4993 9833431 reinaldo Santos De Sousa
HFx2970 10637488 Francisco Eduardo Guimaraes
PZC4107 9849723 Anderson Clayton Quaglio
Erx8603 9838028 Antonio Carlos Silvestre Silva
GxH5H67 9854466 Prefeitura De tiros
HDN7853 9833778 rai Fidelis Da Cruz
GKN0293 9833562 vander Santos Barbosa
HKJ4993 9833428 reinaldo Santos De Sousa
BtC8022 9769072 Gabriel Da Silva Fernandes
DBF7873 9833457 Airton rodrigues Neves Junior
QoP9418 9803979 Diego Fonseca De oliveira
HEK3G14 9804886 valdete De Moura Batista
DGo1507 9851380 Joao Andre Leite Marques
HIu2765 9873274 Gracielle Cristina De Melo
HKJ4993 9833433 reinaldo Santos De Sousa
Pxt8760 10605640 Luiz Carlos Dos Santos
HFx2970 10637484 Francisco Eduardo Guimaraes
GuF7474 9801406 Jose rinaldi Filho
HKJ4993 9833430 reinaldo Santos De Sousa
oBS: * Proces . leia-se Processamento
Das decisões da JArI, cabe recurso ao CEtrAN-MG, consoante o 
disposto no artigo 288 da Lei Federal nº 9.503 de 23/09/2007.

Márcio Martins dos Santos - Coordenador Geral .
JARI-DER/MG
2ª Junta Administrativa de recursos de Infração 
Presidente: DECIo GuSMAN FILHo
Súmula da 366 Sessão Ordinária realizada em 20/03/2023
rECurSoS INDEFErIDoS
Placa Proces* recorrente
QPC1614 9465749 Lucia Helena Da Silva Santana
QoS6044 9473502 Maria Elisa Martins Moraes
QuS3583 9833391 Arnildo Antonio Morais Junior
HJB2267 9858692 Gerry Aparecido Braga
DGZ4310 10269913 Claudir Giovani viana
HtN7879 9464123 Luciano Bezerra De Morais
GSH4523 9833469 Felipe Diniz Lopes
PWG0005 9532477 Lairton Jorge ramalho De oliveira
oxD6649 9467196 Bcla transportes Ltda
ANx9288 9470520 Mirley tomich Furtado
Gxu4602 9461358 oseas rodrigues Siqueira
HGr5630 10636857 Diocelio Martins Lima
HBY8888 9465373 Henrique rezende De Carvalho
QQI0978 9467275 tihago Costa viana
HJB2267 9858695 Gerry Aparecido Braga
QWA8824 9478626 trans Kothe transp rodoviarios Sa
FEQ4001 9851455 Jose Augusto Da Maia
GtK5196 9777619 Geraldo Jose Saturnino
HBY8888 9465372 Henrique rezende De Carvalho
oQY8646 9443332 Mariana Lopes Soares
FSS1429 9465876 Cya verde Logistica Ltda
BrL9291 9825663 rafael Pereira Lopes
MIH0309 9799638 Joao Paulo oliveira Da Silva
DtC2915 9540343 Leandro De Melo
PPB3919 9804750 Cosme Do Amaral
oxD6649 9467189 Bcla transportes Ltda
EIS7934 9473591 Paulo Cesar reis
PvQ2069 9460360 Jose vilson Amaral
HNx8857 9509422 Cecilia De Andrade
oBS: * Proces . leia-se Processamento
Das decisões da JArI, cabe recurso ao CEtrAN-MG, consoante o 
disposto no artigo 288 da Lei Federal nº 9.503 de 23/09/2007.

Márcio Martins dos Santos - Coordenador Geral .
JARI-DER/MG
2ª Junta Administrativa de recursos de Infração 
Presidente: DECIo GuSMAN FILHo
Súmula da 367 Sessão Ordinária realizada em 20/03/2023
rECurSoS INDEFErIDoS
Placa Proces* recorrente
PuP1544 9499582 Paulo Sergio Nunes
JIx6029 9465773 rosangela Santos Matos
CHB3731 9558147 Celio Alves Da Silva 
GSv0354 9483157 Flavio Natalicio Da Silva
EYZ0154 9478365 ricardo Sergio Leao Garcia
HHG9630 10277679 Salvador Pereira
DGZ4310 10269912 Claudir Giovani viana
EFo4015 9553428 torres E Prado Ltda-me
PuM7883 9513902 Divina Martins Goncalves Marques
HtN7879 9464116 Luciano Bezerra De Morais
GxH2100 10273005 Nelson Pedro Agnelo Lopes
Qux2655 9538565 Cassio Murilo Brito Magalhaes
oWo3650 10280790 Julio Cesar vilela victal
PxC4007 9532353 Hyuriguy Lima Caetano
QoC2555 9545739 Lenarge transp  E Servicos Ltda
Pxx2850 10300015 Lenarge transp  E Servicos Ltda
GKo5180 10277030 Cristiano Alves Morais
GKo5180 10277025 Cristiano Alves Morais
EvZ5443 9511758 teresa Cristina Dias romano
HID0203 9515940 Edna Lopes Aguiar Coutinho
oPF7624 9479504 Jean Carlos Pinheiro Costa
GuY8871 9518190 Maria Irene ramos
oQv0169 9473300 romardes Ferreira rocha
JtN2988 9472237 Edmar Julio Madeira
HAu8412 9476697 vanir Silva Peixoto
DGZ4310 10269917 Claudir Giovani viana
QuZ2686 9449279 Darliane rocha Carvalho
BMQ4297 9522417 tatiana Frange B Fraga Souza
HID0203 9515939 Edna Lopes Aguiar Coutinho
orC1632 9466848 veronica Carvalho Gomes
oBS: * Proces . leia-se Processamento
Das decisões da JArI, cabe recurso ao CEtrAN-MG, consoante o 
disposto no artigo 288 da Lei Federal nº 9.503 de 23/09/2007.

Márcio Martins dos Santos - Coordenador Geral .
JARI-DER/MG
2ª Junta Administrativa de recursos de Infração 
Presidente: DECIo GuSMAN FILHo
Súmula da 368 Sessão Ordinária realizada em 20/03/2023
rECurSoS INDEFErIDoS
Placa Proces* recorrente
GZv8922 9482672 Willian Carvalho Almeida
oWr7629 9474275 Wanderlucio Azevedo Souza
BSI2841 9523813 Leandro Ewerton vieira
HFE8140 10286510 tales Henrique viana Neves
HNB9990 10286076 Conrado vital viana
GvQ0231 9534492 Paulo Henrique Martins
FuN9706 9464410 Emerson Miranda Santos
ErW1318 9478105 Ediney vieira Fernandes
KZB7977 9533267 Hugo Sardenberg
KWM4832 9476973 Katia Lucas Dos Santos Calegari

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202303232346590133.

Seinfra
Realce

Seinfra
Realce


